（様式例）
農業用ハウス施設の設置に関する同意書
　　年　　月　　日
農地中間管理機構
公益財団法人長崎県農業振興公社理事長　様
　（市町等業務委託機関経由）
　　　　　　　　　　　　　　　　貸付者（土地所有者）
　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　　　　　　　　　　　　　　借受者（転借人）
　　　　　　　　　　　　　　　　　住所
　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞

　　農地中間管理事業により貸付・借受した農地における転借人の農業用ハウス施設の設置について、下記のとおり同意します。
　　なお、当該施設の設置及び管理に関して問題が生じたときは、土地所有者及び転借人で
誠意をもって解決します。

記
１　対象農地
	農地の所在地
	地　目
	面積（㎡）
	公告日（配分計画）

２　転借人が設置する施設
	施設の種類
	施設の規模
	設置時期

	　　令和　　年　　月

（注）・施設の種類は、「〇〇〇栽培ハウス」等と具体的に記載する。
・施設の規模は、「〇〇㎡」、「〇〇棟」等と設置面積・数量を記載する。

３　留意事項
　(１)　転借人は当該農地を適正に利用すること。
　(２)　農地貸借契約（農用地利用配分計画）の存続期間の満了又は解約の場合、転借人は、
当該土地を原状に回復すること。ただし、災害その他の不可抗力、修繕若しくは改良
行為又は当該土地の通常の利用によって生ずる形質の変更については、この限りで
ない。
（３）賃貸借契約の場合、当該施設設置を理由とする賃借料の変更は、原則として行わな
いこと。